
 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.29, 9.punkts) 

Talsos  

 

26.09.2024.                                    Nr. 317 

 

Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu Sabiedrībai ar 

ierobežotu atbildību “TALCE” 

 

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts Sabiedrībai ar ierobežotu 

atbildību “TALCE”, reģistrācijas Nr. 40003133979, juridiskā adrese: Stendes iela 3, Talsi, 

Talsu novads, LV-3201, (turpmāk – Uzņēmums) iesniegums (reģistrēts 30.07.2024. ar 

Nr. TNPCP/24/12-11/5579/S), kurā lūgts Pašvaldībai izsniegt bieži sastopamo derīgo izrakteņu 

ieguves atļauju smilts-grants un smilts atradnei “Jaunkalni II”, kas atrodas nekustamajā 

īpašumā “Jaunkalni” kadastra numurs 8850 004 0010, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

8850 004 0100, Dundagas pagastā, Talsu novadā. 

Starp Uzņēmumu un Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Jaunkalni” 2012.gada 

3.decembrī noslēgts Sadarbības līgumu Nr. 1.7.5/12-170 par zemes dzīļu izmantošanu, kurā 

noteikts, ka Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Jaunkalni” nodod nekustamo īpašumu 

“Jaunkalni”, Dundagas pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 8850 004 0010, zemes vienībā 

ar kadastra apzīmējumu 8850 004 0100 ar platību 6,135 ha, kur atrodas smilts-grants un smilts 

atradne “Jaunkalni II” īpašumā Uzņēmumam smilts-grants un smilts ieguvei un pārstrādei. 

Starp pusēm 2023.gada 19.jūlijā noslēgta Vienošanās Nr. 4 “Par 03.12.2012. sadarbības līguma 

Nr. 1.7.5/12-170 grozījumiem”. 

Dundagas novada pašvaldība 28.04.2016. ir izsniegusi Uzņēmumam bieži sastopamo 

derīgo izrakteņu ieguves atļauju atradnē “Jaunkalni II” Nr. 11-21/16/1, kas ir derīga līdz 

31.12.2024. Pēc Uzņēmuma pieprasījuma Valsts vides dienests ir izsniedzis derīgo izrakteņu 

atradnes pasi un derīgo izrakteņu limitu, ar derīguma termiņu līdz 2038.gada 31.decembrim, kā 

arī derīgo izrakteņu ieguvei ir izsniedzis tehniskos noteikumus Nr. VE16TN0085 ar 

grozījumiem Nr. AP24VL0485.  

Saskaņā ar Valsts vides dienesta 2024.gada 26.jūlija izsniegto dokumentu “Derīgo 

izrakteņu ieguves limits”, atļauja bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguvei tiek pieprasīta uz 

laiku līdz 2038.gada 31.decembrim. Derīgo izrakteņu ieguves limitā ir iekļauti krājumi, kas 

ietilpst 0.4 kV elektrolīnijas (kabeļu līnijas) aizsargjoslā, taču krājumu apjoms aizsargjoslā nav 

aprēķināts. Derīgo izrakteņu ieguves limitā nav iekļauti 111.50 tūkst.m3 smilts-grants un 

51.84 tūkst.m3 krājumu, kuri saskaņā ar derīgo izrakteņu krājumu bilances datiem iegūti no 

2016. līdz 2023.gadam. 

Saskaņā ar 2006.gada 19.decembra Ministru kabineta noteikumu Nr. 1055 “Noteikumi 

par valsts nodevu par zemes dzīļu izmantošanas licenci, bieži sastopamo derīgo izrakteņu 

ieguves atļauju un atradnes pasi” 4.punktu, Valsts nodeva par bieži sastopamo derīgo izrakteņu 

ieguves atļauju ir 142,29 EUR (viens simts četrdesmit divi euro, 29 centi).  



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, likuma “Par zemes 

dzīlēm” 4.panta pirmās daļas 3.punktu un piektās daļas 1.punktu, 10.panta pirmās daļas 

1.punktu un sesto daļu, Ministru kabineta 2011.gada 6.septembra noteikumiem Nr. 696 “Zemes 

dzīļu izmantošanas licenču un bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju izsniegšanas 

kārtība”, Ministru kabineta 2006.gada 19.decembra noteikumu Nr. 1055 “Noteikumi par valsts 

nodevu par zemes dzīļu izmantošanas licenci, bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju 

un atradnes pasi” 4. un 7.punktu, Talsu novada domes 2024.gada 10.septembra Attīstības 

komitejas atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Izsniegt Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “TALCE”, reģ. Nr. 40003133979, bieži 

sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju Nr. 25/21-21 un zemes dzīļu izmantošanas 

nosacījumus smilts-grants un smilts atradnei “Jaunkalni II”, kas atrodas nekustamajā 

īpašumā “Jaunkalni” kadastra numurs 8850 004 0010, zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 8850 004 0100, Dundagas pagastā, Talsu novadā, 6,135 ha platībā, līdz 

2038.gada 31.decembrim (atļauja un nosacījumi pielikumā). 

2. Iekasēt no Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “TALCE”, valsts nodevu 142,29 EUR 

(viens simts četrdesmit divi euro, 29 centi) apmērā par atļaujas izsniegšanu, kas 

ieskaitāma Talsu novada pašvaldības budžetā.    

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā rajona tiesā Liepājas tiesu namā (Lielajā ielā 4, 

Liepāja, LV-3401) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                                 A. Āboliņš

                     

 

 
Freimane 26651348 

nadine.freimane@talsi.lv 

 
 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam; 

2. Nekustamo īpašumu un vides aizsardzības departamentam; 

3. Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

4. Valsts vides dienesta Kurzemes reģionālai vides pārvaldei, kurzeme@vvd.gov.lv;   

5. Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “TALCE”, e-adresē. 

 

mailto:nadine.freimane@talsi.lv
mailto:kurzeme@vvd.gov.lv

